

Datum 11.01.2018

Sorglos-Zertifikat: Garant für Top-Schutz in der Betriebssachversicherung

Ihr Kunde soll in den Genuss von Deckungen kommen, die es standardmäßig so nicht am Markt gibt und dennoch die Sicherheit haben, dass alles mindestens genauso abgesichert ist wie bisher?

Genau für diesen Fall bieten wir im Rahmen der neuen R+V-Betriebssachversicherung das **Sorglos-Zertifikat** an. Dieses garantiert beim Wechsel zu R+V in den ersten fünf Jahren die Deckungsinhalte des Vorversicherungsvertrages. Somit bieten Sie Ihrem Kunden immer mindestens den gleichen Standard und müssen sich keinerlei Sorgen um etwaige Deckungslücken machen! So wird ein Wechsel zu R+V zum Gewinn für Sie und Ihre Kunden.



Was genau bietet das R+V-Sorglos-Zertifikat?

Sollten die der R+V-Betriebssachversicherung zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen am Schadenstag von denen des unmittelbaren Vorvertrages zum Nachteil des Versicherungsnehmers abweichen, so wird die R+V auf Wunsch des Versicherungsnehmers den Schaden bis 250.000 EUR nach den Bedingungen des Vorvertrages regulieren.

Wie kommt Ihr Kunde in den Genuss des Zertifikates?

Besteht bei Beantragung des Vertrages bei R+V ein Vorvertrag und wird dieser bekannt gegeben, stellt die R+V dem Kunden das Sorglos-Zertifikat aus. Dieses wird gemeinsam mit der Polizze an Ihren Kunden übermittelt.

Die R+V

Als neuer Anbieter am Markt möchten wir mit Innovation und cleveren Produkten bei unseren Vertriebspartnern und Kunden punkten. Mit der neuen Betriebssachversicherung heben wir uns mit hohen Deckungsstandards von vielen, bereits am Markt bekannten Konzepten ab. Neben der Absicherung von Sach- und Vermögenswerten über eine Gebäude- und Inhaltsversicherung sichern wir außerdem den Ertragsausfall ihres Kunden ab – und dies mit einem Deckungsstandard, der weit über das bekannte Maß an sonst üblichen Betriebsunterbrechungsversicherungen hinausgeht.

Zusätzlich bietet die **R+V-Betriebssachversicherung** weitere **Highlights**:

- ▶▶ Nebenkosten bis 200% der Versicherungssumme (bis max. 2,5 Mio. EUR) mitversichert
- ▶▶ Einschussmöglichkeit unbenannte Gefahren
- ▶▶ Neu hinzukommende Betriebsstätten in den ersten 8 Wochen automatisch mitversichert
- ▶▶ Schäden durch Terrorismus bis zu 15 Mio. EUR automatisch mitversichert (jeweils 5 Mio. EUR für Gebäude, Inhalt, Ertragsausfall) – eine echte Terrordeckung pro Vertrag ohne die sonst mit dem Terrorpool üblichen Kumulgrenzen/Kumulbegleichungen!

Ihre Ansprechpartner: das R+V-Sach-Team

Sollten Sie zwischenzeitlich Rückfragen haben, so steht Ihnen unser Team der Sachversicherung jederzeit zur Verfügung. Gerne beantworten wir Ihre Fragen, unterstützen Sie bei der Quotierung oder vereinbaren einen persönlichen Termin.

Thomas Koch

Spartenleiter Sachversicherung
Telefon: +43 1 810 5333 548

Siegmund Lindauer

Underwriter Sachversicherung
Telefon: +43 1 810 5333 558

Ing. Christoph Wolfsberger

Underwriter Sachversicherung
Telefon: +43 1 810 5333 511

Andreas Petutschnig

Vertriebssupport Sachversicherung
Telefon: +43 1 810 5333 556

Sehr gerne stehen wir Ihnen auch per E-Mail unter Sach@ruv.at zur Verfügung.

Downloads und weitere Informationen:

Zum [Sorglos-Zertifikat \(hier klicken\)](#).

Alle Informationen zur R+V-Betriebssachversicherung finden Sie auf www.sach.ruv.at.

Die Informationen in diesem Newsletter sind sorgfältig geprüft worden. Trotz aller Sorgfalt können sich aber Angaben zwischenzeitlich verändern. Eine Haftung oder Garantie für die Aktualität, Richtigkeit und Vollständigkeit der zur Verfügung gestellten Informationen kann daher nicht übernommen werden. Gleiches gilt auch für alle Websites, auf die mittels eines Hyperlinks verwiesen wird. Für den Inhalt der Websites, die mit einer solchen Verbindung erreicht werden, sind die oben genannten Anbieter nicht verantwortlich.

Impressum

Herausgeber dieses Newsletters:

R+V Allgemeine Versicherung AG
Niederlassung Österreich - Hauptbevollmächtigter: Dkfm. Dr. Martin Beste
Sitz: Wilhelmstraße 68, 1120 Wien
Firmenbuch: HG Wien Fn 351083z, UID-Nr. ATU 65994944, DVR 4003621
Hauptsitz: R+V Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft, Raiffeisenplatz 1, D-65189 Wiesbaden
Handelsregister Nr. HRB 2188, Amtsgericht Wiesbaden, USt-IdNr. DE 811198334

Verantwortlich für den Newsletter:

Dominic Gantner
Leitung Marketing & Vertriebssupport

Redaktion:

Telefon: +43 1 810 5333 0
E-Mail: makler@ruv.at